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UBND TỈNH ĐỒNG THÁP 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 537/BC-SKHCN Đồng Tháp,  ngày 08 tháng 11 năm 2019 

 

BÁO CÁO 

 Công tác thanh tra; giải quyết khiếu nại, tố cáo;  

phòng, chống tham nhũng và xây dựng ngành năm 2019 

 

 Thực hiện Chương trình, Kế hoạch công tác thanh tra năm 2019. Sở đã phối 

hợp cùng các ngành, đơn vị liên quan tổ chức các đợt thanh tra đạt được kết quả    

như sau: 

        I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC THANH TRA 

1. Công tác thanh tra 

1. 1 Thanh tra hành chính 

Thực hiện Quyết định số 221/QĐ-SKHCN ngày 28 tháng 10 năm 2019 của 

Giám đốc Sở về việc thanh tra trách nhiệm đối với Chi cục Trưởng Chi cục Tiêu 

chuẩn Đo lường Chất lượng. 

Hình thức: Theo Kế hoạch. 

Tiến độ: Đang thực hiện Kết luận. 

1. 2. Thanh tra chuyên ngành 

 a. Công tác triển khai thực hiện. 

- Đã ra Quyết định thành lập 18 Đoàn thanh tra. 

- Tổng số cơ sở được thanh tra: 202/200 cuộc so với Kế hoạch thanh tra, đạt: 

101% vượt 02 cuộc (trong đó 154 tổ chức và 48 cá nhân) thuộc địa bàn các huyện, 

thị, thành phố trong toàn Tỉnh. Trong đó: 129 cơ sở kinh doanh xăng dầu; 03 cơ sở 

kinh doanh khí dầu mỏ hóa lỏng (gas); 40 cơ sở kinh doanh điện, điện tử; 01 cơ sở 

kinh doanh đồ chơi trẻ em; 09 cơ sở kinh doanh vàng trang sức; 01 cơ sở kinh doanh 

mũ bảo hiểm cho người đi mô tô xe máy; 05 cơ sở sản xuất thức ăn chăn nuôi; 11 

cơ sở sử dụng X-quang y tế và 02 cơ sở sử dụng phương tiện đo nhóm 2 (cân ô tô). 

Đoàn lấy 18 mẫu xăng RON 95-III; 01 mẫu xăng E5 RON 92-II; 01 mẫu quạt 

để bàn; 02 mẫu quạt treo; 01 mẫu nồi cơm điện và 03 mẫu ấm đun nước siêu tốc; 01 

bàn ủi điện và 04 dây và cáp điện để kiểm tra chất lượng hàng hóa lưu thông trên thị 

trường. Kết quả: Có 01 mẫu quạt treo; 05 mẫu xăng RON 95-III; 01 mẫu dây điện 

không đạt chất lượng theo quy định. 

b. Kết quả thanh tra: 
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Qua công tác thanh tra phát hiện 11 cơ sở vi phạm về lĩnh vực tiêu chuẩn đo 

lường và chất lượng sản phẩm hàng hóa như sau: 

- Về đo lường: Vi phạm 02 cơ sở; 01 cơ sở sử dụng phương tiện đo nhóm 2 

(Cân ô tô) không đạt yêu cầu về kỹ thuật đo lường và sử dụng giấy chứng nhận kiểm 

định sai sự thật; 01 cơ sở kinh doanh xăng dầu sử dụng chứng chỉ kiểm định đã hết 

hiệu lực. 

- Về chất lượng xăng: Vi phạm 05 cơ sở bán xăng RON 95-III có chất lượng 

không phù hợp với Quy chuẩn kỹ thuật tương ứng. 

- Về chất lượng sản phẩm điện điện tử: có 02 cơ sở vi phạm là chất lượng không 

phù hợp với quy chuẩn kỹ thuật tương ứng. 

- Về ghi nhãn hàng hóa: có 03 cơ sở kinh doanh điện, điện tử vi phạm là ghi 

nhãn hàng hóa không đúng quy định về ngôn ngữ sử dụng; chất lượng không phù 

hợp với quy chuẩn kỹ thuật tương ứng. 

(Trong đó có 02 cơ sở vi phạm 02 hành vi: 01 cơ sở kinh doanh xăng, dầu vi 

phạm về Đo lường (sử dụng chứng chỉ kiểm định đã hết hiệu lực); vi phạm về chất 

lượng (bán xăng có chất lượng không phù hợp với Quy chuẩn kỹ thuật tương ứng); 

01 cơ sở sử dụng cân ô tô vi phạm về đo lường (sử dụng phương tiện đo không đạt 

yêu cầu về kỹ thuật đo lường) và sử dụng chứng chỉ kiểm định đã hết hiệu lực). 

Kết quả xử phạt:  

Tổng số Quyết định xử phạt là: 10 cơ sở (Trong đó có 01 hồ sơ vi phạm hành 

chính do Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng chuyển đến).  

Đang xử lý 02 cơ sở vi phạm kinh doanh  xăng dầu và kinh doanh điện và điện 

gia dụng có chất lượng không phù hợp với Quy chuẩn kỹ thuật tương ứng. 

Hình thức phạt chính: Phạt bằng tiền, với tổng số tiền là: 225.286.370 đồng. 

Hình thức phạt bổ sung: Tịch thu giấy chứng nhận kiểm định sai sự thật; Tước 

quyền sử dụng giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh xăng dầu có thời hạn 30 

ngày 01 cơ sở. 

c. Nhận xét đánh giá 

- Được sự quan tâm và chỉ đạo sát sao của Bộ Khoa học và Công nghệ, UBND 

Tỉnh, Thanh tra Tỉnh. Sở Khoa học và Công nghệ đã xây dựng Chương trình, kế 

hoạch thanh tra cụ thể. Các cuộc thanh tra được thực hiện có trọng tâm, trọng điểm 

đáp ứng được yêu cầu nhiệm vụ của địa phương đã góp phần ổn định trong quản lý 

nhà nước của Ngành; việc thực hiện công tác thanh tra đúng quy trình, thủ tục của 

Luật Thanh tra. 

- Qua kết quả công tác thanh tra năm 2019 cho thấy, vi phạm phát hiện qua 

thanh tra chuyên ngành Khoa học và Công nghệ chủ yếu tập trung ở lĩnh vực Đo 

lường, Chất lượng và ghi nhãn hàng hóa,  các hành vi vi phạm chủ yếu bao gồm: 



 

3 

 

mua bán xăng dầu có chất lượng không phù hợp với Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia, 

bán sản phẩm hàng hóa có chất lượng không phù hợp với Quy chuẩn kỹ thuật tương 

ứng; sử dụng phương tiện đo nhóm 2 chứng chỉ kiểm định hết hiệu lực, không đạt 

yêu cầu về đo lường. 

- Từ công tác quản lý nhà nước về đo lường, chất lượng và ghi nhãn hàng hóa; 

an toàn bức xạ hạt nhân và sở hữu công nghiệp trên địa bàn cần được tăng cường 

tuyên truyền rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng và UBND các huyện, 

thị, thành tuyên truyền, phổ biến cho các tổ chức cá nhân trên địa bàn nắm, am hiểu 

thực hiện theo đúng theo quy định của pháp luật trong quá trình hoạt động sản xuất, 

kinh doanh nhằm tạo môi trường kinh doanh lành mạnh, góp phần bảo vệ quyền và 

lợi ích của người tiêu dùng. 

 2. Công tác tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo 

Thực hiện Công văn số 308/UBND-TCD của Ủy ban nhân dân Tỉnh ngày 14 

tháng 11 năm 2017 về việc đẩy mạnh công tác triển khai, thực hiện pháp luật về tiếp 

công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo. 

Lãnh đạo Sở đã quan tâm, chỉ đạo sâu sát đến các phòng chuyên môn, các đơn 

vị trực thuộc phải xác định công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo là 

nhiệm vụ trọng tâm, phải giải quyết kịp thời, đúng pháp luật khi có phát sinh đơn 

thư khiếu nại, tố cáo. 

Phân công công chức thanh tra trực, tiếp công dân theo quy định. 

Trong kỳ không phát sinh công dân đến khiếu nại, tố cáo. 

3. Công tác phòng, chống tham nhũng (PCTN) 

3.1. Việc quán triệt, tuyên truyền, phổ biến chủ trương, chính sách, pháp 

luật về PCTN; công tác lãnh đạo, chỉ đạo việc thực hiện các quy định của pháp 

luật về PCTN 

Thực hiện Căn cứ Nghị định số 78/2013/NĐ-CP ngày 17/7/2013 của Chính phủ 

về minh bạch tài sản, thu nhập; Thông tư số 08/2013/TT-TTCP ngày 31/10/2013 của 

Thanh tra Chính phủ hướng dẫn thi hành các quy định về minh bạch tài sản, thu nhập 

và Công văn số 968/TTr-PCTN ngày 23 tháng 10 năm 2018 của Thanh tra Tỉnh về 

thực hiện minh bạch tài sản, thu nhập năm 2018. Sở Khoa học và Công nghệ xây 

dựng Kế hoạch thanh tra số 431/KH-SKHCN ngày 05 tháng 11 năm 2018 được gửi 

đến các phòng, đơn vị trực thuộc Sở. 

Tiếp nhận công văn số 294/KH-UBND ngày 28 tháng 12 năm 2018 của UBND 

tỉnh Đồng Tháp về việc thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng năm 2019. 

Thanh tra Sở đã xây dựng Kế hoạch số 70/KH-SKHCN ngày 15 tháng 02 năm 2019 

về việc thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng năm 2019. Đã triển khai đến 

các phòng, đơn vị trực thuộc Sở thực hiện đúng theo nội dung kế hoạch. 
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Triển khai Kế hoạch số 172/KH-UBND ngày 22/7/2019 của Ủy ban nhân dân 

Tỉnh về việc thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng 

cường xử lý, ngăn chặn có hiệu quả tình trạng nhũng nhiễu, gây phiền hà cho người 

dân, doanh nghiệp trong giải quyết công việc đến các phòng, đơn vị trực thuộc. 

Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng Kế hoạch số 359/KH-SKHCN ngày 22 

tháng 8 năm 2019 của Sở Khoa học và Công nghệ về việc thực hiện Chỉ thị số 10/CT-

TTg của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường xử lý, ngăn chặn có hiệu quả tình 

trạng nhũng nhiễu, gây phiền hà cho người dân, doanh nghiệp trong giải quyết công 

việc đã được triển khai đến các phòng, đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện. 

Tiếp nhận Công văn số 850/TTr-PCTN ngày 31 tháng 10 năm 2019 của Thanh 

tra Tỉnh về việc thực hiện kê khai tài sản, thu nhập năm 2019. Triển khai đến các 

Phòng, đơn vị trực thuộc biết thực hiện. 

Triển khai Kế hoạch số 233/KH-UBND ngày 15/10/2019 của Ủy ban nhân dân 

Tỉnh Kế hoạch về việc tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống 

tham nhũng giai đoạn 2019-2021. Sở  Khoa học và Công nghệ đã triển khai đến các 

Phòng đơn vị trực thuộc thực hiện. 

3.2. Kết quả thực hiện các giải pháp phòng ngừa tham nhũng 

Sở đã xây dựng, ban hành Quyết định số 10/QĐ-SKHCN ngày 15/01/2019 về 

việc ban hành Qui chế chi tiêu nội bộ khối văn Phòng Sở. 

Quyết định số 253/QĐ-SKHCN ngày 29/11/2018 phê duyệt danh sách những 

người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập năm 2018 với 42 người có nghĩa vụ kê 

khai tài sản, thu nhập năm 2018. 

Đã báo cáo số 158/BC-SKHCN ngày 05 tháng 04 năm 2019 kết quả minh bạch 

tài sản, thu nhập năm 2018. 

Báo cáo số 62/BC-SKHCN ngày 12 tháng 02 năm 2019 của Sở Khoa học và 

Công nghệ về việc triển khai đồng bộ các giải pháp phòng, chống tham nhũng và 

thực hiện nghiêm quy định về tặng quà, nhận quà. 

3.3 Đánh giá chung 

Trong năm 2019 tình hình tham nhũng tại Sở Khoa học và Công nghệ không 

có diễn biến phức tạp.  

Sở Khoa học và Công nghệ đã triển khai đồng bộ các giải pháp phòng, ngừa 

tham nhũng và các văn bản, kế hoạch chỉ đạo của cấp trên về công tác (PCTN) đến 

các Phòng, đơn vị trực thuộc phổ biến, quán triệt đến công chức, viên chức và người 

lao động của đơn vị nắm, thực hiện. Qua công tác tuyên truyền đã nâng cao ý thức 

chấp hành các quy định của pháp luật về công tác phòng, chống tham nhũng tại đơn 

vị. 

Kết quả phát hiện và xử lý các vi phạm tham nhũng qua thanh tra: Chưa phát hiện. 
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3. 4. Kết quả thực hiện Kế hoạch số 113/KH-UBND ngày 20/6/2016 của 

UBND Tỉnh thực hiện Kế hoạch số 10-KH/TU ngày 04/5/2016 của Tỉnh ủy về 

tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phát hiện xử lý vụ việc tham 

nhũng 

Sở Khoa học và Công nghệ tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 113/KH-UBND 

ngày 20/6/2016 của UBND Tỉnh và Kế hoạch số 380/KH-SKHCN ngày 17/11/2016 

của Sở Khoa học và Công nghệ về tăng cường công tác phát hiện, xử lý vụ việc, vụ 

án tham nhũng đãđược triển khai đến các phòng, đơn vị trực thuộc triển khai thực 

hiện nghiêm túc. 

Lãnh đạo Sở quan tâm chỉ đạo đến thủ trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc 

thực hiện tốt công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về công tác phòng, 

chống tham nhũng đến công chức, viên chức và người lao động của đơn vị nắm thực 

hiện. Qua kết quả triển khai thực hiện trong 9 tháng đầu năm 2019 Sở Khoa học và 

Công  chưa phát hiện vụ việc tham nhũng xảy ra tại đơn vị. 

3. 5. Thực hiện Kế hoạch số 144/KH-UBND ngày 16/5/2017 của UBND 

Tỉnh về thực hiện Kế hoạch số 46-KH/TU ngày 04/4/2017 của Tỉnh ủy về tăng 

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tham nhũng,      lãng 

phí 

Sở Khoa học và Công nghệ tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 144/KH-UBND 

ngày 16/5/2017 của UBND Tỉnh và Kế hoạch số 252/KH-SKHCN ngày 05/6/2017 

của Sở Khoa học và Công nghệ về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công 

tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí đã được triển khai đến đến công chức, viên 

chức và người lao động của đơn vị nắm, thực hiện. Qua công tác tuyên truyền đã 

nâng cao ý thức chấp hành các quy định của pháp luật về công tác phòng, chống 

tham nhũng, lãng phí tại đơn vị. 

3. 6. Thực hiện Nghị quyết số 126/NQ-CP ngày 29/11/2017 của Chính phủ 

về Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện công tác phòng, chống 

tham nhũng đến năm 2020 

Thực hiện Kế hoạch số 47/KH-UBND ngày 26/2/2018 của UBND Tỉnh về 

việc thực hiệnNghị quyết số 126/NQ-CP ngày 29/11/2017 của Chính phủ. Sở Khoa 

học và Công nghệ xây dựng Kế hoạch số 125/KH-SKHCN ngày 16/3/2018 của Sở 

Khoa học và Công nghệ về việc thực hiện Nghị quyết số 126/NQ-CP ngày 

29/11/2017 của Chính phủ về Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện công 

tác phòng, chống tham nhũng đến năm 2020 đã được triển khai đến các phòng, đơn 

vị trực thuộc triển khai thực hiện. Sở Khoa học và Công nghệ chưa phát hiện vụ việc 

tham nhũng tại đơn vị. 

3. 7. Thực hiện Kế hoạch số 34/KH-UBND ngày 21/02/2019 của UBND 

Tỉnh về thực hiện Kế hoạch 135-KH/TU ngày 09 tháng 01 năm 2019 của Tỉnh 

ủy về công tác nội chính và phòng, chống tham nhũng năm 2019. 
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Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng Kế hoạch triển khai đến các Phòng, đơn 

vị trực thuộc thực hiện. Trong năm 2019 Sở chưa phát hiện việc đe dọa, trả thù, trù 

dập, tiết lộ thông tin về người phản ánh; lợi dụng việc phản ánh, tố cáo, tố giác, báo 

tin, cung cấp thông tin về hành vi tham nhũng để vu khống cơ quan, tổ chức, đơn vị, 

cá nhân khác; bao che hành vi tham nhũng; cản trở, can thiệp trái pháp luật vào việc 

phát hiện, xử lý tham nhũng tại đơn vị. 

IV. Công tác xây dựng ngành 

Thanh tra Sở thực hiện tốt chuẩn mực đạo đức nghề nghiệp, quy tắc ứng xử của 

công chức thanh tra trong hoạt động thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng 

chống tham nhũng. 

Thực hiện Công văn số 301/Ttra-P4 của Thanh Bộ khoa học và công nghệ. Sở 

đã cử công chức tham gia lớp tập huấn hướng dẫn nghiệp vụ thanh tra chuyên đề 

năm 2019 về tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng, nhãn hàng hóa và mã số mã vạch 

trong kinh doanh thiết bị điện, điện tử; nghiệp vụ thanh tra xử lý xâm phạm quyền 

sở hữu công nghiệp. 

 Về biên chế, nhân sự: Hiện có 03 biên chế. 

Việc thực hiện đúng chế độ thông tin báo cáo, trình tự, thủ tục, các văn bản của 

cơ quan Thanh tra theo đúng thể thức, mẫu biểu quy định. 

II. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ CÔNG TÁC NĂM 2019 

1.  Công tác thanh tra  

Căn cứ vào chức năng nhiệm vụ của Sở; Sở xây dựng Kế hoạch thanh tra có 

trọng tâm, trọng điểm; Tổ chức thanh tra, kiểm tra về Tiêu chuẩn đo lường chất 

lượng sản phẩm, hàng hóa và ghi nhãn hàng hóa các mặt hàng thuộc Sở quản lý, có 

ảnh hưởng lớn đến đời sống người dân nhằm góp phần bảo vệ quyền lợi người tiêu 

dùng. 

Xây dựng Kế hoạch thanh tra, kiểm tra trách nhiệm thực hiện pháp luật về 

phòng, chống tham nhũng.  

Tổ chức , triển khai thực hiện thanh tra kiểm tra theo yêu cầu của cấp trên. 

2. Công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo 

Thực hiện tốt công tác tiếp công dân, xử lý đơn thư và giải quyết khiếu nại, tố 

cáo của các cá nhân, tổ chức theo quy định. 

Phân công công chức thanh tra trực, tiếp công dân theo quy định. 

3. Công tác phòng, chống tham nhũng 

 Tiếp tục triển khai Luật phòng, chống tham nhũng năm 2018, văn bản chỉ đạo 

của cấp trên về công tác phòng, chống tham nhũng đến toàn thể công chức, viên 

chức của đơn vị.  
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 Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, thực hiện tốt chế độ công vụ, xử lý 

nghiêm các hành vi tham nhũng, lãng phí phát hiện qua công tác thanh tra, kiểm tra; 

thực hiện tốt việc giải quyết đơn thư tố cáo về tham nhũng, lãng phí thuộc thẩm 

quyền của Sở theo quy định. 

 Công tác phòng, chống tham nhũng được quan tâm, nhằm đạt được mục tiêu 

của công tác phòng, chống tham nhũng đã đề ra. 

 4. Công tác xây dựng ngành  

Tiếp tục nâng cao chuẩn mực đạo đức nghề nghiệp của cán bộ, công chức thanh 

tra, thực hiện đúng quy tắc ứng xử của ngành trong hoạt động thanh tra, giải quyết 

khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng, gắn với việc học tập và làm theo tấm 

gương đạo đức Hồ Chí Minh. 

Thực hiện nghiêm, đúng chế độ thông tin, báo cáo, trình tự, thủ tục, các văn 

bản của cơ quan Thanh tra theo thể thức, mẫu biểu quy định. 

5. Khó khăn vướng mắt: 

- Đối hoạt động thanh tra, kiểm tra về lĩnh vực Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng 

là hoạt động thanh tra, kiểm tra chuyên ngành. Nếu tổ chức thanh tra theo Kế hoạch 

thì phải thông báo trước, nếu thông báo trước các cơ sở kinh doanh sẽ khắc phục 

những hành vi vi phạm trước khi Đoàn thanh tra, kiểm tra đến. Còn nếu tiến hành 

thanh tra đột xuất phải phát hiện hành vi vi phạm mới tiến hành thanh tra đột xuất. 

- Thực hiện Chỉ thị 20 ngày 17 tháng 5 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ là 

thanh tra, kiểm tra không quá 01 lần/năm đối với doanh nghiệp. Do đặc thù thanh 

tra, kiểm tra về lĩnh vực Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng đối với hàng hóa lưu thông 

trên thị trường (xăng dẩu, gas, mũ bảo hiểm, điện điện tử, đồ chơi trẻ em, vàng trang 

sức, sử dụng phương tiện đo nhóm 2…) nên chỉ kiểm tra tại 01 thời điểm và đối với 

01 lô hàng. Không loại trừ một số cơ sở sản xuất kinh doanh lợi dung qua thanh tra 

kiểm tra để thực hiện các hành vi vi phạm.  

- Hiện nay thanh tra, kiểm tra chuyên ngành về lĩnh vực xăng dầu còn trùng 

lắp, chòng chéo về nội dung đối tượng thanh tra, kiểm tra giữa Ngành khoa học và 

công nghệ, Cục Quản lý thị trường, Cảnh sát kinh tế. (Cục Quản lý thị trường thành 

lập Đoàn Thanh tra chuyên ngành có lĩnh vực Đo lường chất lượng).  

III. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT: 

 - Bộ Khoa học Công nghệ ban hành quy trình tiến hành 01 cuộc thanh tra 

chuyên ngành khoa công nghệ để giảm bớt thời gian và thủ tục cho công tác thanh 

tra chuyên ngành. Do thanh tra chuyên ngành thực hiện thường xuyên, thời gian 

kiểm tra tại cơ sở ngắn nhưng quy trình tiến hành theo Thông tư 05/2014/TT-TTCP 

ngày 16/10/2014 Quy định về tổ chức, hoạt động, quan hệ công tác của Đoàn thanh 

tra và trình tự, thủ tục tiến hành một cuộc thanh tra. 
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- Kiến nghị Thanh tra tỉnh xử lý chồng chéo về chức năng, nhiệm vụ đối với 

hoạt động thanh tra, kiểm tra chuyên ngành giữa Sở Khoa học và Công nghệ và Cục 

Quản lý thị trường, Cảnh sát kinh tế Theo quy định tại Mục 1 chỉ thị số 20/CT-TTg 

17 tháng 5 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ về chấn chỉnh hoạt động thanh tra, 

kiểm tra thì hàng năm không để xảy ra tình trạng thanh tra, kiểm tra quá 01 lần/năm 

đối với doanh nghiệp. Để tránh chồng chéo trong hoạt động thanh tra, kiểm tra theo 

lĩnh vực chuyên ngành Khoa học và Công nghệ 

- Đối với hoạt động thanh tra, kiểm tra chuyên ngành hàng hóa lưu thông trên 

thị trường không giới hạn số lần thanh tra, kiểm tra trong năm.  

Thanh tra Tỉnh hằng năm mở lớp tập huấn nghiệp vụ về thanh tra Hành chính, 

Phòng chống tham nhũng, Đề tài, Dự án để Thanh tra các sở, ngành nắm vững áp 

dụng trong quá trình thanh tra, kiểm tra nhằm đạt được hiệu quả đề ra của cuộc    

thanh tra./. 

 

Nơi nhận:               

- Thanh tra Bộ KHCN(b/c);  

- Ban nội chính Tỉnh ủy(b/c);                                                 

- Thanh tra Tỉnh(b/c); 

- Giám đốc Sở(b/c); 

- Phòng KHTC; 

- Lưu: VP, TTra.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Huỳnh Văn Quản 
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UBND TỈNH ĐỒNG THÁP 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

Biểu số 3a 

  

 

DANH SÁCH CÁC VỤ THAM NHŨNG ĐƯỢC PHÁT HIỆN TRONG KỲ 

(Số liệu tính từ ngày 06/11/2018 đến ngày 05/11/2019) 

 

 

 

TT Tên vụ Tên cơ quan, tổ 

chức, đơn vị xảy ra 

sự việc 

Cơ quan thự 

lý, giải quyết 

vụ việc 

Tóm tắt nội 

dung vụ việc 

 0 0 0 0 

 

 

 

 Đồng Tháp, ngày 07 tháng 11 năm 2019 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Huỳnh Văn Quản 
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